3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

О назначении публичных слушаний по рассмотрению
 проекта Решения Думы Арамильского городского округа
«О внесении изменений и дополнений
в Устав Арамильского городского округа»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Арамильского городского округа от 11 сентября 2020 года № 74/12 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Арамильского городского округа», статьями 17, 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Провести 27 ноября 2023 года в 17 часов 00 минут публичные слушания по рассмотрению проекта Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа», по адресу: улица 1 Мая, дом 12, город Арамиль, Арамильский городской округ, Свердловская область, кабинет 17.
2. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:

Мишарина Марина Сергеевна – Глава Арамильского городского    округа – председатель комиссии;

Загудаева Елена Сергеевна – начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа – заместитель председателя комиссии;

Дербышева Юлия Александровна – главный специалист Организационного отдела Администрации Арамильского городского      округа – секретарь комиссии;

Горбунова Яна Евгеньевна – начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа.

3. Опубликовать проект Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа» в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа (приложение № 1).

4. Опубликовать Положение «О Порядке учета предложений по проектам Решений Думы Арамильского городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа и участия граждан в их обсуждении», утвержденное Решением Думы Арамильского городского округа от 21.02.2008 № 55/1 в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа (приложение № 2).

5. Комиссии по проведению публичных слушаний организовать и провести публичные слушания по проекту Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа» с участием жителей Арамильского городского округа.
6. Предложения и рекомендации от физических, юридических и иных заинтересованных лиц по выносимому на публичные слушания вопросу направляются в письменной форме в Думу Арамильского городского округа, для включения их в протокол публичных слушаний, в рабочее время (с 08:00 до 17:00, перерыв на обед с 12:00 до 13:00), с даты регистрации настоящего постановления до дня проведения публичных слушаний по адресу: улица 1 Мая, дом 12, город Арамиль, Арамильский городской округ, Свердловская область, кабинет № 17, телефон 8 (343) 385-32-84 (добавочный 1200).
7. Установить, что ознакомиться с вопросом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, материалами публичных слушаний можно по адресу: улица 1 Мая, дом 12, город Арамиль, Арамильский городской округ, Свердловская область, кабинет № 9, Организационный отдел Администрации Арамильского городского округа, понедельник с 10:00 до 16:00 часов, перерыв на обед с 12:00 до 13:00 часов, телефон 8 (343) 385-32-81 (добавочный 1010), а также на официальном сайте Арамильского городского округа.
8. После завершения публичных слушаний, с учетом их результатов обеспечить направление проекта Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа» вместе с итоговым протоколом публичных слушаний, заключением о результатах публичных слушаний и предложениями по проекту Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа» для утверждения в Думу Арамильского городского округа.
9. Опубликовать Заключение о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Думы Арамильского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа» в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
	Главы Арамильского городского округа
	П.Н. Никоноров

	%SIGN_STAMP%

Приложение № 1
к постановлению Главы

Арамильского городского округа

от ______________  № ______

ПРОЕКТ

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от ______________ года № ______

О внесении изменений и дополнений

в Устав Арамильского городского округа

В связи с принятием Федеральных законов от 04 августа 2023 года       № 420-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», от 04 августа 2023 года № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статьи 23 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Арамильского городского округа (далее - Устав) следующие изменения:

1.1. в подпункте 41 пункта 1 статьи 6 Устава после слова «округа» точку заменить точкой с запятой;

1.2. пункт 1 статьи 6 Устава дополнить подпунктом 42 следующего содержания:

«42) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа.»;

1.3. подпункт 8 пункта 1 статьи 6.1 Устава изложить в следующей редакции:

«8) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;»;

1.4. в пункте 15 статьи 28 Устава слова «исполняют первый заместитель главы городского округа, заместитель главы городского округа.» заменить словами «исполняет заместитель главы городского округа.»;

1.5. пункт 1 статьи 31 Устава дополнить подпунктом 40.12 следующего содержания:

«40.12) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа;»;

1.6. в статье 35.1 слова «58-ОЗ» заменить словами «85-ОЗ».

2. Настоящее Решение направить на регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. После регистрации в Главном Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы

Арамильского городского округа
      Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа
         М.С. Мишарина

Приложение № 2

к постановлению Главы

Арамильского городского округа

от ______________  № ______

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 21 февраля 2008 г. № 55/1

Об утверждении Положения «О порядке учета предложений

по проектам решений Думы Арамильского городского округа

о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского

городского округа и участия граждан в их обсуждении»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа решает:

1. Утвердить Положение «О порядке учета предложений по проектам Решений Думы Арамильского городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа и участия граждан в их обсуждении» (прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

	Председатель Думы

Арамильского городского округа

	В.Н. Борисова

	Глава

Арамильского городского округа

	А.И. Прохоренко

Приложение

к Решению Думы

Арамильского городского округа

от 21 февраля 2008 г. № 55/1

Положение

«О порядке учета предложений по проектам решений Думы

Арамильского городского округа о внесении изменений

и дополнений в Устав Арамильского городского округа

и участия граждан в их обсуждении»

Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арамильского городского округа и регламентирует порядок учета предложений по опубликованному проекту решения Думы Арамильского городского округа о внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа (далее - предложения), а также порядок участия граждан в их обсуждении.

1. В качестве инициаторов предложений могут выступать:

1) глава Арамильского городского округа;

2) депутаты Думы Арамильского городского округа;

3) заинтересованные жители Арамильского городского округа;

4) предприятия, учреждения, организации, общественные организации, расположенные на территории Арамильского городского округа (далее - организации);

5) инициативные группы граждан - жителей Арамильского городского округа.

2. Проект решения Думы Арамильского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Арамильского городского округа (далее - проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения указанного проекта решения на заседании Думы Арамильского городского округа.

3. Предложения в проект решения направляются в письменной форме в Думу Арамильского городского округа по адресу: город Арамиль, ул. 1 Мая, 12, в течение 30 дней после опубликования проекта решения.

4. Предложения направляются в виде таблицы поправок по следующей форме:

Предложения

по проекту решения думы Арамильского городского округа

о внесении изменений и дополнений в устав

Арамильского городского округа

	№

п/п
	Пункт проекта решения

Думы Арамильского

городского округа

о внесении изменений и

(или) дополнений

в Устав Арамильского

городского округа
	Текст

проекта решения
	Текст

предлагаемой

поправки
	Текст проекта

решения с учетом

поправки

5. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан), полное наименование и место нахождения организации и подпись руководителя организации.

6. Предложения направляются только в отношении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа, содержащихся в опубликованном проекте решения, и должны:

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и областному законодательству;

2) не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава Арамильского городского округа;

3) обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения и Устава Арамильского городского округа.

7. Не подлежат рассмотрению предложения, внесенные:

1) в иные органы местного самоуправления Арамильского городского округа;

2) несвоевременно;

3) с нарушением иных установленных настоящей статьей требований.

8. Поступившие предложения носят рекомендательный характер.